

## **Årsberetning 2016**

Apokus AS eies av Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi med 66% og Norges Apotekerforening med 34%. Det foreligger en aksjonæravtale mellom eierne. Selskapet ble opprettet i 2011.

Selskapets formål:

*Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Senteret skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukeren.*

### **Aktiviteter og resultater**

I 2016 har produksjon av e-læringskurs og bransjefelles forskning- og utviklingsprosjekter utgjort hovedaktiviteten i selskapet.

Apokus største opplæringsprodukt er *Apokus:365 God som legemiddelrådgiver*. Denne opplæringspakken består ved utgangen av året av 80 kurs, hvorav 16 er nyutviklet i 2016. Mer enn 98% av helsepersonell i apotek har tilgang til disse e-læringskursene via sine arbeidsgivere. 100 000 kursgjennomføringer er rapportert siden lansering av kurskatalogen høsten 2012.

På oppdrag fra Apotekerforeningen har selskapet vært hovedansvarlig for gjennomføring av tre forskning- og utviklingsprosjekter i 2016.

Medisinstart-prosjektet ble initiert av Apotekerforeningen i 2014 med mål om å innføre en apotekjeneste for pasienter som skal starte med et nytt legemiddel. Selskapet er forskningsansvarlig for Medisinstart-studien som undersøker nytteverdi og effekt av apotekjenesten. I 2016 har datainnsamling, analyser og rapportering vært viktige aktiviteter. Studien fortsetter i 2017.

Apotekforeningen tok i 2015 initiativ til en studie for å kartlegge omfang og tidsbruk knyttet til apotek tjenester som utføres i forbindelse med ekspedisjon av resepter i apotek og rådgivning i selvalget. Selskapet har vært forskningsansvarlig for kartleggingsstudien og hovedansvarlig for datainnsamling, analyse og rapportering. Sluttrapport med funn fra studien «Kartlegging av apotek tjenester» er levert oppdragsgiver.

Helsemyndighetene har bevilget finansiering til en apotek tjeneste for å sikre riktig bruk av inhalasjonsmedisiner ut 2017. Tjenesten ble lansert som en nasjonal tjeneste i mars 2016. Apotekforeningen tok initiativ i 2016 til en studie for å undersøke hvordan apotekene evaluerte innføringen av apotek tjenesten, om Inhalasjonsveiledning bidrar til riktig bruk av inhalasjonsmedisin og hvordan pasientene vurderer tjenesten. På oppdrag fra Apotekforeningen har selskapet utarbeidet protokoll og vært forskningsansvarlig for studien «Evaluering av Inhalasjonsveiledning». Datainnsamling, analyser og rapportering tilknyttet studien forsetter i 2017.

### **Personale og lokalisering**

Selskapet hadde ved utgangen av året 9 ansatte fordelt på 7,5 faste årsverk og 1 årsverk i engasjement. Daglig leder er Christine Frigaard.

Selskapet har leid lokaler i Oslo.

### **Styret**

I 2016 har styret i Apokus bestått av Gunnar Ellingsen (leder), Hans-Petter Heide Johannessen, Mathias Rasch-Halvorsen, Anne-Berit Walter og Ellen Finstad.

Det ble avholdt 4 ordinære styremøter i 2016. 21 saker ble behandlet.

### **Regnskap og økonomi**

Selskapet hadde i 2016 inntekter fra salg av e-læringskurs og oppdrag. Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi har bevilget driftstilskudd. Årsresultatet for 2016 viste et resultat på NOK 62 404 som overføres i sin helhet mot udekket tap.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og dette er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

### **Helse, miljø og sikkerhet**

Selskapets drift forurenses ikke det ytre miljø. Arbeidsmiljøet anses som tilfredsstillende uten behov for å gjennomføre særskilte tiltak.

## Likestilling

Av selskapets ansatte pr 31.12.2016 var det åtte kvinner og én mann. I styret var det to kvinner og tre menn. Ledelsen har ikke funnet det nødvendig å gjennomføre særskilte likestillingstiltak og planlegger heller ingen slike.

Oslo, 4.april 2017



Gunnar Ellingsen

(styreleder)



Ellen Finstad



Anne-Berit Walter



Mathias Rasch-Halvorsen



Hans-Petter Heide Johannessen



Christine Frigaard

(daglig leder)